[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.03.2019

 № 43                               сл. Красюковская
Об утверждении отчета о

финансировании и освоении

 проводимых программных

мероприятий по программе
«Обеспечение качественными
 жилищно-коммунальными
услугами населения »
по результатам за 2018 год

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Красюковского сельского поселения от 02.02.2018 № 21 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красюковского сельского поселения» и постановлением от 02.02.2018 № 23 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красюковского сельского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения» утвержденной постановлением Администрации Красюковского сельского поселения № 7 от 01.10.2013 г «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения» по состоянию на 01.01.2019 г года согласно приложению № 1
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству Макарова И.В.
Глава  Администрации

Красюковского сельского поселения                                                   В.И. Бугаев

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Красюковского

сельского поселения № 43
от 12.03.2019 г

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной

программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения» по результатам за 2018 год
Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения» на основании приложений:
· Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2018 г

· Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Красюковского сельского поселения» отчетный период  2018 г.

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

· Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по Красюковскому сельскому поселению

· Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

· Оценка результатов реализации мер правового регулирования

· Сведения  об исполнении областного бюджета, федерального, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Красюковского сельского поселения»
Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2018 г

В 2018 году на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения» (далее – Программа) денежные средства не выделялись.
Мероприятия Программы предусматривают осуществление мер по оказанию поддержки проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе на принципах муниципального - частного партнерства.

Отбор проектов для включения в Программу осуществляется по следующим направлениям:

модернизация сетей и объектов водоснабжения, направленная на снижение аварийности, потерь в процессе производства и транспортировки, повышение срока службы, снижение уровня эксплуатационных расходов;

модернизация систем водоотведения, направленная на снижение аварийности, эксплуатационных расходов и повышение качества очистки стоков;

модернизация и строительство объектов электро-, газо- и теплоснабжения, направленные на снижение аварийности, потерь в процессе их производства и транспортировки, повышение срока службы, снижение уровня эксплуатационных расходов, закрытие и газификацию угольных и вынос подвальных котельных;
текущие ремонты водоснабжения;
модернизация объектов коммунального комплекса, связанная с решением экологических задач.
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Красюковского сельского поселения Октябрьского  района в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения»     отчетный период  2018г.

	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Красюковского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1

Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Заместитель Главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	 -
	 -
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству

	повышение удовлетворенности населения Красюковского сельского поселения уровнем коммунальных услуг
	01.01.2018
	31.12.2018
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.

Расходы на приобретение коммунальной техники и оборудования
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	963,8
	963,8
	-

	Контрольное событие программы

Утверждение акт ввода объектов в эксплуатацию
	Заместитель Главы администрации Красюковского сельского поселения по жилищно – коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	Надлежащее поддержание жилищно – коммунального хозяйства, удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг.
	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х

	Итого по программе

	Х
	Х
	-
	-
	-

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Красюковского сельского поселения»

	Подпрограмма программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Красюковского сельского поселения»

	1.
	доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	процентов
	5
	5
	5
	-

	2.
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	36
	36
	36
	-

	3.
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	единиц
	 -
	-
	-
	-

	4.
	количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	единиц
	1
	1
	1
	-

	5.
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения
	процентов
	100
	100
	100
	-

	6.
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	45
	45
	45
	-

	7.
	уровень газификации Красюковского сельского поселения
	процентов
	83
	85
	85
	-

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному
Сведения

о достижении значений показателей (индикаторов) по Красюковскому сельскому поселению

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»

	1.
	доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	процентов
	5
	5
	5
	-

	2.
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	36
	36
	36
	-

	3.
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	единиц
	 -
	-
	-
	-

	4.
	количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	единиц
	1
	1
	1
	-

	5.
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения
	процентов
	100
	100
	100
	-

	6.
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	45
	45
	45
	-

	7.
	уровень газификации Красюковского сельского поселения
	процентов
	83
	85
	85
	-

-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа             «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Красюковского сельского поселения»

	Подпрограмма          «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Красюковского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1

Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014
	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 3. Расходы на приобретение коммунальной техники
	Администрация Красюковского сельского поселения
	2014
	2020
	2018
	2018
	2018
	2018
	-

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»  за  2018 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Красюковского сельского поселения»
	всего
	963,8
	963,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	963,8
	963,8

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
	всего
	963,8
	963,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	963,8
	963,8

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 3
	Расходы на приобретение коммунальной техники
	всего
	963,8
	963,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	963,8
	963,8

	внебюджетные источники
	-
	-

Оценка эффективности реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе следующих индикаторов:

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

доля частных компаний, управляющих объектами коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений и других договоров, от общего количества организаций коммунального комплекса.

Выполнение мероприятий Программы позволило обеспечить:

снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 50 процентов;

повышение качества и надежности коммунальных услуг;

создание основы для участия частного сектора в финансировании проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и управлении объектами коммунальной инфраструктуры;

снижение экологической нагрузки, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки;

повышение энергоэффективности объектов коммунальной инфраструктуры

Оценка эффективности Программы на основании приложений:

· Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Красюковского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
· Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Красюковского сельского поселения в отчетном году
· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Красюковского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Красюковского сельского поселения в отчетном году

· Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Красюковского сельского поселения
в отчетном году

	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Красюковского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Красюковского сельского поселения»              (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	 -
	-
	-
	-

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	-
	-
	-
	-

	Расходы на приобретение коммунальной техники
	963,8
	963,8
	0,0
	0,0-

	ВСЕГО:
	-
	-
	 -
	-

	Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Красюковского сельского поселения
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной  программы (
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	 -
	-
	 -

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	 -
	-
	 -

	Расходы на приобретение коммунальной техники
	 -
	-
	 -

	ВСЕГО:
	-
	-
	-

	Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Красюковского сельского поселения
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Красюковского сельского поселения
в отчетном году
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»                          (

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов* (%)
	Объем фактических расходов

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета

	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Обеспечение капитального ремонта многоквартирных домов
	 -
	-
	 -
	 -
	 -
	-

	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы на приобретение коммунальной техники
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист  по делопроизводству и архивной работе                                                                               Л.О. Тарасова